
FRONTESPIZIO DETERMINAZIONE

Determina  n. 779 adottata il 09/06/2017 .
 Il periodo di pubblicazione è di quindici giorni interi e consecutivi a partire dal giorno di adozione.

Sottoscritta dal  Direttore PERTILI MONICA con firma digitale.

Oggetto:  MASTERPLAN REGIONALE 2016/2018- RECEPIMENTO DETERMINA AVEC 
N.1614  DEL  31.5.2017  ¿  AUSL  BO,  AOUBO,  IOR  ,  AUSL  IMOLA,  AZIENDA 
OSPEDALIERA E AUSL DI FERRARA .STIPULA DI UN CONTRATTO PONTE PER LA 
FORNITURA  IN  NOLEGGIO  DI  SISTEMI  ANTIDECUBITO¿.   ADOTTATA 
NELL'INTERESSE DELL'AZIENDA USL DI FERRARA.

IMPRONTE

testo determina.pdf 
99F442113BFC122A1D46C303814B0A7C86CF32D5E7E74DDDCA79643E675C08B3628085B90807CDE752C4D4A9ACB04EA8402AB28EEF7
B785B1C5C1C87FC0E6CA1

Copia informatica ad uso consultazione



SERVIZIO COMUNE M.O. SERVIZI APPALTATI E LOGISTICA 

Redattore del provvedimento: Rag. PATRIZIA PERETTI

 Direttore Struttura Semplice Servizi Appaltati e logistica: Dr. DOMENICO TRINCHERA

OGGETTO:MASTERPLAN REGIONALE 2016/2018-  RECEPIMENTO DETERMINA AVEC N.1614 
DEL  31.5.2017 “  AUSL BO, AOUBO, IOR , AUSL IMOLA, AZIENDA OSPEDALIERA E AUSL DI 
FERRARA .STIPULA DI UN CONTRATTO PONTE PER LA FORNITURA IN NOLEGGIO DI SISTEMI 
ANTIDECUBITO”.  ADOTTATA NELL'INTERESSE DELL'AZIENDA USL DI FERRARA.

            DIRETTORE DEL SERVIZIO COMUNE ECONOMATO E GESTIONE CONTRATTI
                                                   Dott.ssa PERTILI MONICA

Su proposta del Responsabile della Struttura Semplice Servizi Appaltati e logistica Dr. Domenico 
Trinchera.

IN VIRTU’ dei poteri di cui all’art. 4 del D.Lgvo n. 165/2001 e s.m.i.;

Richiamate le seguenti deliberazioni:

- n. 1 dell’11.01.2016 dell’Azienda USL di Ferrara e n. 2 dell’11.01.2016 dell’Azienda Ospedaliero-
Universitaria di Ferrara con le quali è stato recepito apposito Accordo Quadro per lo svolgimento 
delle funzioni provinciali unificate dei servizi sanitari, amministrativi, tecnici e professionali fra le due 
Aziende;

-  n.  10 del  27.01.2016 dell'Azienda Ospedaliero-Universitaria di  Ferrara e n.  10 del  27.01.2016 
dell'Azienda  USL di  Ferrara,  con  le  quali  si  dispone  di  istituire,  con  decorrenza  dalla  data  di  
attribuzione dell’incarico apicale di riferimento, nell’ambito dell’organizzazione dell’Azienda USL di 
Ferrara (nella sua qualità di Azienda Capofila ai sensi dell’art 2 comma 6 dell’Accordo Quadro), 
Servizi Comuni fra i quali il Servizio Comune Economato e Gestione Contratti;

DATO atto che con deliberazione n. 40 del 25/03/2016 è stato conferito l'incarico di Direttore del 
Servizio Comune Economato e Gestione Contratti; 

RICHIAMATA la deliberazione n. 96 del 21.06.2016 ad oggetto: "Aggiornamento della delibera n. 300 
del 23.12.2015 ad oggetto "Applicazione del principio di separazione tra funzioni di indirizzo politico-
amministrativo e funzioni di attuazione e gestione nell'ordinamento dell'Azienda USL di Ferrara, ai 
sensi dell'art. 4 D.Lgs 30 marzo 2001 n. 165 e smi."

        preso atto di quanto segue:

Richiamata la determina del Direttore del Servizio Comune Economato e Gestione Contratti n. 159 

 pag. 1/4

Copia informatica ad uso consultazione



del  07.02.2017  ad  oggetto:  “Master  Plan  2016-2018.  Fornitura  a  noleggio  sistemi  antidecubito. 
Proroga in attesa della convenzione Intercenter. Adottata nell'interesse dell'Azienda USL di Ferrara “ 
con cui è stato prorogato il contratto in essere con la RTI ServiceMed- Medi-H-Art srl per il periodo 
01.02.17-30.04.17;

Premesso che:
- in data 12.04.17 con scadenza 11.4.2019 è stata attivata la convenzione Intercenter denominata “
Noleggio Sistemi Antidecubito 3” , ripartita in n. 4 lotti in base alle diverse tipologie di sistemi, con la 
ditta Zuccato HC S.r.L. alle condizioni tecniche- economiche previste dalla convenzione in parola ;

- con determina del Direttore del Servizio Comune Economato e Gestione Contratti n. 539 del
21.4.2017 ad oggetto: “Master-Plan 2016-2018 adesione alla convenzione Intercenter denominata
“noleggio  sistemi  antidecubito  3“.  Adottata  nell'interesse  dell'Azienda  USL di  Ferrara.”  è  stato 
stipulato un contratto con la ditta Zuccato hc per il periodo 22.04.2017- 21.04.2020 per l'importo 
presunto di spesa di € 443.029,64 i.c. ;

Vista la PEC del 10.4.2017 della ditta Zuccato HC, agli atti, con cui comunicava a tutte le Aziende
Sanitarie interessate e all'Agenzia Intercenter  che per gestire il  subentro al  precedente fornitore 
Service Med e l'attivazione dei noleggi a livello regionale era previsto un periodo di circa 4 mesi ;

Richiamata :
- la determina del S.A.M. di Bologna n. 1260 del 27.04.2017 ad oggetto :“AUSLBO-AUOBO e IOR , 
Imola, AUSLFE e AOSPFE- proroga tecnica a favore della RTI Service-Med srl (mandataria) e Medi-
HArt srl (mandante) e della ditta Zuccato hc srl della “ fornitura di sistemi antidecubito ad aria in 
noleggio ed in acquisto 2 “-lotti  1,2,3,4 fino al   31.5..2017” con cui  ha prorogato per le Aziende 
Sanitarie  di  AVEC il  contratto  esistente  con  la  ditta  Service  Med alle  condizioni  economiche in 
essere;

- la determina del S.A.M. di Bologna n.1614  del 31.5.2017 ad oggetto :  “AUSL BO, AOUBO, IOR , 
AUSL IMOLA, Azienda Ospedaliera e AUSL di Ferrara- stipula di un contratto ponte per la fornitura in 
noleggio di sistemi antidecubito” a favore della RTI Service-Med srl (mandataria) e Medi-Hart srl 
(mandante)  in considerazione del  fatto che  l’agenzia regionale Intercenter  ha precisato di  aver 
concordato con la ditta Zuccato, aggiudicataria della nuova convenzione, in 90 giorni il periodo per il 
graduale  passaggio  dal  precedente  fornitore  (Service  Med)  al  nuovo  fornitore  (Zuccato)  e  per 
garantire,  in  maniera  graduale  e  senza  alcuna  interruzione  l’assistenza  ai  pazienti  ospiti  delle 
Strutture Sanitarie dell’AVEC;

Preso atto che la ditta Service Med ha comunicato la propria disponibilità alla stipula di un contratto 
ponte sino al 16 luglio 2017, evidenziando i nuovi prezzi con nota n.368/2017, di seguito riportati:

Sistemi antidecubito Sistemi antidecubito

Nimbus  4  Fascia  Alto 
Rischio

 Air Concept HC 04 fascia
medio rischio

Quotazione  giornaliera 
noleggio a chiamata

13,50 Euro 6 Euro

Quotazione  giornaliera 
noleggio
continuativo

10,50 Euro 4 Euro

Ritenuto pertanto di addivenire alla stipula di  un contratto ponte, fino al 16/07/2017 con la R.t.I. 
Service Med srl (mandataria) e Medi-H-Art srl (mandante),  relativamente alla fornitura di cui alla 
Convenzione  Intercent-ER (scaduta  il  26.4.2014)  “  Fornitura  di  Sistemi  Antidecubito  ad  aria  in 
noleggio ed in acquisto 2 “  Lotti  1,2,4 per  un importo, presunto, di  euro 301.462,00 + IVA 22% 
(66.321,64) pari ad Euro 367.783,64 IVA compresa;

Atteso che la stipula del presente contratto ponte è finalizzata a garantire, in maniera graduale e 

 pag. 2/4

Copia informatica ad uso consultazione



senza  alcuna  interruzione  l’assistenza  ai  pazienti  ospiti  delle  Strutture  Sanitarie  dell’AVEC,  il 
passaggio al nuovo fornitore nel noleggio dei dispositivi in parola per il periodo 1.6.17- 16.07.17;

Ritenuto pertanto di recepire il provvedimento del S.A.M. di Bologna per le Aziende Sanitarie
dell' AVEC n. 1614 del  31.5.2017 ;

Stabilito che:

- sarà facoltà dell'Azienda USL di Ferrara recedere dal contratto in applicazione del D.L. n.
95 del 06.07.2012 art.15 comma 13, lettera b), convertito in Legge n. 135 del 07.08.2012 e s.m.i.;

- la spesa presunta per il periodo in parola, quantificata per l'AUSL di Ferrara in € 60.000,00 I.C,è 
stata prevista nella proposta del budget 2017;

   - il presente provvedimento sarà posto in pubblicazione sul Profilo Committente-Amministrazione 
Trasparente, dalla data di adozione ai sensi dell'art 29 D.lgs.50/16 e s.m.i. 

- il presente provvedimento, inquadrato nella tipologia di procedimento “Scelta del contraente per 
l'affidamento  di  lavori,  forniture  e  servizi”,  sarà  posto  in  pubblicazione  nella  sotto  sezione 
“Provvedimenti”  presente nella  sezione  di  I  livello  denominata “Amministrazione Trasparente”  ai 
sensi dell'art. 23 del D. Lgs. 33 del 14/03/2013;

DATO ATTO che la spesa derivante dal presente provvedimento è compatibile con i parametri di 
riferimento definiti  per  il  primo semestre 2017 con Determina del  Direttore dell'U.O. Economico-
Finanziaria Azienda USL di Ferrara n. 1443 del 22.12.2016 ai fini dell'assunzione degli impegni di 
spesa da parte delle articolazioni aziendali nelle more della formale assunzione del documento di 
programmazione economica 2017;

ATTESTATA la legittimita’ della presente Determinazione in base alla normativa nazionale e
regionale in materia, che l’attribuzione della stessa ai conti economici o patrimoniali di competenza e’ 
regolare in base alle norme di contabilita’ attualmente in vigore ed al piano dei conti aziendali.

                                                              DETERMINA

1) di recepire la Determina del S.A.M. di Bologna  n. 1614 del  31.5.2017  con cui è stato stipulato un 
contratto ponte  con la RTI  ditta Service Med srl (mandataria) e Medi-H-Art srl (mandante) per le 
Aziende  Sanitarie  AVEC  per  la  fornitura  dei  sistemi  antidecubito,  alle  condizioni  economiche 
sopraindicate, periodo 1.6.17 al 16.7.2017, in attesa del subentro da parte della ditta Zuccato HC 
della  fornitura  complessiva  di  detti  sistemi  antidecubito  a  seguito  di  convenzione  attivata  dalla 
Centrale d'acquisto Intercenter; CIG in accordo Quadro:70959692DD;

2) di  dare atto che la spesa presunta complessiva quantificata, per l'AUSL FE a seguito di  tale 
recepimento in €   60.000,00 i.c. è  contabilizzata al Conto Economico  812030011“ Altri  Service 
Sanitari”;

3) di nominare il Collaboratore Amm.vo Esperto Patrizia Peretti Responsabile della fase istruttoria ai 
sensi della L. 241/90,

4) di dare atto che l RUP è il dr.Domenico Trinchera e il responsabile dell'esecuzione è la dr.ssa 
Marika Colombi;

 5) di dare atto che il presente provvedimento sarà posto in pubblicazione sul Profilo Committente-
Amministrazione Trasparente, dalla data di adozione ai sensi dell'art 29 D.lgs.50/16 e s.m.i.

6) di dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento è compatibile con i parametri di 
riferimento definiti  per  il  primo semestre 2017 con Determina del  Direttore dell'U.O. Economico-
Finanziaria Azienda USL di Ferrara n. 1443 del 22.12.2016 ai fini dell'assunzione degli impegni di 
spesa da parte delle articolazioni aziendali nelle more della formale assunzione del documento di 
programmazione economica 2017;

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO COMUNE ECONOMATO E GESTIONE CONTRATTI
                                                           Dott.ssa PERTILI MONICA

 pag. 3/4

Copia informatica ad uso consultazione



AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE DI FERRARA
 

SERVIZIO COMUNE ECONOMATO E GESTIONE CONTRATTI
 
 
Determinazione in pubblicazione sul sito informatico istituzionale dell’Azienda USL di Ferrara – sezione 

“Albo Pretorio Elettronico” (art. 32 L. 69/09 e s.m.i.)

dalla data di adozione e per gg.15 consecutivi. 

(ESECUTIVA dalla data di pubblicazione ai sensi dell’art. 37, comma 5° L.R.n. 50/94, così come sostituito 

dalla L.R.n. 29/2004) 

Inviata al Collegio Sindacale in data di pubblicazione

 

I L DIRETTORE DEL SERVIZIO COMUNE ECONOMATO E GESTIONE CONTRATTI

Dott.ssa PERTILI MONICA

 

 pag. 4/4

Copia informatica ad uso consultazione


